廣 州 藥 業 股 份 有 限 公 司

二
零

零
六

年
年

報

7

股本變動及股東情況

（一）股本變動情況

1. 股份變動情況表及股本結構

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

（股） (%) （股） （股） （股） (%)

一 . 有限售條件股份

1. 國家持股 513,000,000 63.26 — (23,400,000 ) — — (23,400,000 ) 489,600,000 60.38

2 國有法人持股 — — — — — — — — —

3. 其他內資持股

其中：

境內法人持股 — — — — — — — — —

境內自然人持股 — — — — — — — — —

４ . 外資持股

其中：

境外法人持股 — — — — — — — — —

境外自然人持股 — — — — — — — — —

有限售條件股份合計 513,000,000 63.26 — (23,400,000 ) — — (23,400,000 ) 489,600,000 60.38

二 . 無限售條件股份

1. 人民幣普通股 78,000,000 9.62 — 23,400,000 — — 23,400,000 101,400,000 12.50

2. 境內上市的外資股 — — — — — — — — —

3. 境外上市的外資股 219,900,000 27.12 — — — — 219,900,000 27.12

4. 其他 — — — — — — — — —

無限售條件流通股份合計 297,900,000 36.74 — 23,400,000 — — 23,400,000 321,300,000 39.62

三 . 股份總數 810,900,000 100 — — — — — 810,900,000 100

於2006年4月12日，本公司A股市場相關股東會議表決通過了本公司股權分置改革方案，股
權分置改革的方案為A股流通股股東每10股獲得3股股票。

2. 股票發行及上市情況

1997年10月，本公司在香港發行了2.199億股H股；2001年1月，本公司又在國內發行了
7,800萬股A股。目前，本公司總股本為81,090萬股，其中，國家股約佔60.38%，A股約佔
12.50%，H股約佔27.12%。

3. 內部職工股情況

本公司並無任何內部職工股。

廣 州 藥 業 股 份 有 限 公 司

二
零

零
六

年
年

報

股本變動及股東情況

8

（二）股東情況介紹

1. 本報告期末股東總數

截至2006年12月31日止，持有本公司股票的股東戶數為29,932戶。其中，國家股股東2戶，
境內上市人民幣普通股（A股）股東29,902戶，境外上市外資股（H股）股東28戶。

2. 股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於2006年12月31日，任何人士（並非本公司董事、監事或高級管理人員）於本公司的股份及
相關股份中，擁有根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券條例」）第十五部的第2及第
3分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「港交所」），以及須記入本公司根據證券
條例第336條而存置的登記冊的權益及淡倉如下：

佔已發行 佔已發行
股東名稱 股份種類 持股份數目 國家股比例 H股比例